
Cl:6.3.6 2024 / 18
N∙12298 / 2024

SETTORE PATRIMONIO 

Oggetto: COMODATO TRA LA PROVINCIA DI CUNEO E LA SOCIETA' C.A.T. S.R.L. DI 
ORBASSANO PER L'INSTALLAZIONE IN LOCALI DI PROPRIETA' DELLA PROVINCIA DI 
CUNEO DI DISTRIBUTORI AUTOMATICI DI BEVANDE FREDDE CALDE E ALIMENTI.

IL DIRIGENTE DI SETTORE

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE. DETERMINAZIONE N. 2204 DEL 05/12/2024.
documento firmato digitalmente da FABRIZIO FRENI e stampato il giorno 05/12/2024.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 Premesso che la Provincia di Cuneo ha pubblicato in data 22.10.2024 con protocollo 79949 
avviso per la sottoscrizione di un Comodato d'uso gratuito per l'installazione in locali di sua 
proprietà di distributori automatici di bevande fredde e calde e alimenti presso la sede di Corso 
Nizza 21 CUNEO;

Dato atto che sono pervenute le seguenti candidature:
 SIGMA S.R.L. via Domenico Ghiglione, 4 Fossano
 BREAK TIME S.R.L. via dell'Artigianato, 19 Fossano
 ESPRESSO SERVICE S.R.L. via dell'Artigianato, 8 Grinzane Cavour
 C.A.T. S.R.L. via Caduti sul Lavoro, 6 Orbassano
 IVS ITALIA S.P.A. via dell'Artigianato, 25 Seriate
 AROMA VENDING S.R.L. via Roma, 141 Marene

a seguito del controllo della documentazione pervenuta tutti gli operatori economici sono risultati 
idonei alla partecipazione alla procedura;

si è pertanto proceduto all'attribuzione dei punteggi così come definiti nell'avviso di cui sopra e 
stilata la graduatoria;

OPERATORE 
ECONOMICO

PUNTEGGIO 
TECNICO

PUNTEGGIO 
ECONOMICO TOTALE

SIGMA S.R.L. via 
Domenico Ghiglione, 4 
Fossano 64 30 94

BREAK TIME S.R.L. 
via dell'Artigianato, 19 
Fossano

58,5 30 88,5

ESPRESSO 
SERVICE S.R.L. via 
dell'Artigianato, 8 
Grinzane Cavour

58 23 81

C.A.T. S.R.L. via 
Caduti sul Lavoro, 6 
Orbassano

66 30
96

MIGLIORE 
PROPOSTA

IVS ITALIA S.P.A. via 
dell'Artigianato, 25 
Seriate

64 30 94

AROMA VENDING 
S.R.L. via Roma, 141 
Marene

65 30 95

Preso atto che la migliore proposta è stata confermata dal RUP;

Ritenuto pertanto di procedere alla sottoscrizione con la Ditta C.A.T. S.r.l. di Orbassano (TO) di un 
contratto di comodato per l'installazione in locali di proprietà della Provincia di Cuneo di distributori 
automatici di bevande fredde calde e alimenti a partire dal 1° gennaio 2025 e fino al 31.12.2029;

Dato atto che: 
 l'operatore economico dovrà corrispondere a favore dell’Ente un rimborso spese relativo ai 

costi sostenuti per le utenze (acqua e luce) e di tutte le altre voci di spesa eventualmente 
sostenute dallo stesso Ente in funzione del servizio in oggetto (deliberazione Giunta 
Provinciale n. 527 del 04/08/2005).

 il corrispettivo per l’erogazione dei prodotti sarà versato direttamente dagli utenti 
all'operatore economico che dovrà indicare il costo di ogni singolo prodotto offerto sia con 
acquisto con utilizzo di contanti o altre forme di pagamento.

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE. DETERMINAZIONE N. 2204 DEL 05/12/2024.
documento firmato digitalmente da FABRIZIO FRENI e stampato il giorno 05/12/2024.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Visto lo schema di comodato all’uopo predisposto

Considerato l’atto conforme alla normativa attualmente vigente e regolare secondo quanto 
previsto dall’art.147 bis del Dlgs 267/2000 e s.m.i.

Dato atto che è stato valutato con esito negativo ogni potenziale conflitto di interessi e 
conseguente obbligo di astensione ai sensi degli artt.7 del D.P.R 16/04/2013 n. 62, 
6 bis della L. n. 241/1990.

Atteso il rispetto degli adempimenti previsti dalla normativa in materia di trasparenza di cui 
all’art 23 del D.Lgs n. 33/2013.

Vista la legge n. 190/2012 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione” e relativo PTPC.

Rilevato che il presente atto afferisce al Centro di Responsabilità Patrimonio ufficio 
Provveditorato e magazzino;

Atteso che ai fini del presente atto i dati personali saranno trattati nel rispetto dei principi di 
cui al regolamento UE n. 2016/679 e alla normativa nazionale vigente in materia.

Atteso che tutta la documentazione è depositata agli atti.

Visto il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i. “Testo Unico degli Enti Locali”.

Visto il Decreto del Presidente n. 99 del 26.07.2024 di approvazione del PEG

DETERMINA

1. di approvare lo schema di comodato di cui in premessa, con cui la Provincia di Cuneo concede 
comodato alla società C.A.T. S.r.l. di Orbassano (TO) Via Caduti sul Lavoro 6 - C.F. e P. IVA 
03685320016 suoi locali o porzioni di locali di cui all'art. 1 dell'avviso del 22/10/2024 per 
l'installazione di distributori automatici di bevande fredde calde e alimenti per la durata di anni 5 
(cinque) decorrenti dal 01.01.2025;

2. di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa a carico del bilancio 
dell'Ente;

3. di procedere conseguentemente alla sottoscrizione del suddetto comodato.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso a termini di legge.

Il Dirigente
Fabrizio Freni

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE. DETERMINAZIONE N. 2204 DEL 05/12/2024.
documento firmato digitalmente da FABRIZIO FRENI e stampato il giorno 05/12/2024.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


